



אי אלול תשפ"ב

28 אוגוסט 2022

בקשה מספר 2022-0013

לכבוד

עו"ד אלעד מן

elad@man-barak.com

שלום רב,

הנדון: בקשתך לקבלת מידע – היערכות ומוכנות לשינויי אקלים

בהתייחס לבקשתך בנושא שבנדון לקבלת מידע, להלן תבוא התייחסותי לפי סעיפי בקשתך:

כרקע אבקש לציין כי המשרד להגנת הסביבה פועל במישורים רבים להיערכות מדינת ישראל לשינויי האקלים הצפויים בעקבות משבר האקלים. בשנים האחרונות קידם המשרד, בין היתר, את חוק האקלים ההיסטורי שעבר קריאה ראשונה, שקובע את המנגנונים הנדרשים לישראל כדי להפחית פליטות גזי חממה ולהיערך לשינויי האקלים והסיכונים הצפויים מהם; החלטת ממשלה על תמחור פחמן לצורך הפחתת פליטות הפחמן במטרה לעמוד ביעדי הפליטות שקבעה ישראל; התנעה של התוכנית הלאומית לקירור והצללת המרחב העירוני, שתוביל לצמצום משמעותי של איי החום ותתרום להפחתת השלכות שליליות נוספות של שינויי האקלים ושל הזיהום בערים; קידום מהלך לגיבוש טקסונומיה ישראלית לסיווג פעילויות כלכליות לפי השפעתן על מטרות סביבתיות ועוד. המשרד ממשיך לפעול במישורים השונים ובשיתוף פעולה עם הגופים הרלוונטיים, להיערכות לשינויים הצפויים בעקבות משבר האקלים.

1. **פירוט ישיבותיה של ועדת ההיגוי, סיכומי הפגישות, מצגות, ניירות עבודה, חוות דעת וחומרים נוספים שהונחו על שולחן הוועדה לצורך עבודתה וכן בקשר לביטול סעיפים 2-5 בהחלטה, כמו גם על השמטת המילים בסעיף 1 "הפחתת פליטות גזי חממה זהות הגוף והגורמים בו שהחליטו על ביטול זה, מועד ההחלטה ונוסחה וכל חומר, מסמך ומידע הנוגעים לדיונים ולהחלטה לבטל סעיפים אלו – מצ"ב המידע שעלה בידנו לאתר ושהחלטתי למוסרו. ישנם מספר מסמכים נוספים שאותרו, שמסירתם נבדקת. אעדכן בתום בדיקתם.**

2. **במאי 2013 הוקפא תקציב "התכנית הלאומית להפחתת פליטות גזי חממה בישראל" לשלוש שנים (עד אז הוקצו 106 מיליון ש"ח בשנים 2011 - 2012). נבקש את סיכומי הפגישות, המצגות בהן הוחלט על הקפאת התכנית, זהות הגורם המחליט ומועד ההחלטה - ההחלטה על הקפאת התוכנית התקבלה באופן בלעדי על ידי משרד האוצר במסגרת החלטתו לקצץ בתקציבי המדינה. מעבר לנימוק בצורך בקיצוץ תקציבי, לא ניתנו על ידי האוצר סיבות מקצועיות מדוע יש לקצץ בתוכנית. יצוין שתוכנית המענקים שהקים והפעיל המשרד להגנת הסביבה יחד עם משרד הכלכלה לתמיכות בהפחתת גזי חממה בתעשייה, מסחר ורשויות פעלה בהצלחה רבה בשנים 2012-13 (מומשו שני מקצים) עם תקציב כולל של 106 מלש"ח (התקציב המקורי בסך 114 מלש"ח קוצץ על ידי האוצר). אני מפנה אותך בנוסף, בדוח הוועדה הבינמשרדית שבראשה עמד משרד האוצר הודגשה הכדאיות המשקית הגדולה מהתוכנית ולמרות זאת החליטה אוצר על הקפאה ובהמשך ביטול**





מדינת ישראל
המשרד להגנת הסביבה

פניות ציבור וחוק חופש המידע

התוכנית. למידע נוסף בנושא, אני מפנה אותך למשרד האוצר וזאת לפי סעיף 58(5) לחוק חופש המידע, התשנ"ח – 1998 (להלן: "החוק").

3. באוגוסט 2015 התקבלה החלטת הממשלה 378 המבטלת את יישום התוכנית הלאומית להפחתת גז"ח לשנים 2016 עד 2023. נבקש את סיכומי הפגישות והמצגות בהן הוחלט על ביטול התכנית, זהות הגורם המחליט ומועד ההחלטה – כאמור, משרד האוצר החליט על ביטול התכנית, כמפורט בסעיף 2 לעיל.

4. בספטמבר 2015 התקבלה החלטת ממשלה מספר 542 בדבר הפחתת פליטות גזי חממה וייעול צריכת האנרגיה במשק. נבקש את מלוא המידע לרבות סיכומי הפגישות, המצגות וההקלטות בהן הוחלט על עניין זה, זהות הגורם המחליט ומועד ההחלטה ולרבות כל מידע שהוביל לגיבוש סעיפי ההחלטה שקבעו יעד לאומי של 8.8 טונה פליטת גזי חממה לנפש. בהחלטה נקבע כי הממונה על התקציבים במשרד האוצר יעמיד 300 מלש"ח בהרשאה להתחייב לטובת התכנית לשנים 2016-2019 וכן סכום של 500 מלש"ח בערבויות מדינה לצורך התכנית. מה גובה הסכום שהועבר בפועל בכל שנה משנים אלה לטובת יעד זה ומתי הועבר, כמה ממנו נוצל וכיצד – בהתייחס ליישום תקציב של 500 מיליון שקל בערבויות מדינה להלוואת להתייעלות אנרגטית: התנאים למתן ערבויות להלוואות נקבעו על ידי החשב הכללי והמכרז שבו זכו 4 בנקים מנוהל על ידי החשכ"ל ומשרד האנרגיה. לכן, אני מפנה אותך לגופים אלה לקבלת מידע וזאת לפי סעיף 58(5) לחוק.

החלטה זו ניתנה בירושלים. על החלטה זו ניתן להגיש עתירה מנהלית לבית המשפט המחוזי בירושלים, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים.

בברכה
מיכל רנבלין

ראש תחום פניות הציבור
וחופש המידע

המשרד להגנת הסביבה



الوزارة لحماية البيئة
Israel Ministry of Environmental Protection

רחוב בנק ישראל 7, ירושלים 9136002
טל': 073-2733350/51 דואר אלקטרוני: meyda@sviva.gov.il